

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 093/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **093/2009/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola M. R. Štefánika, Haličská cesta 1191/8, Lučenec

sídlo : Haličská cesta 1191/8, 984 03 Lučenec

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : PaedDr. Eva Marková

IČO : 35991593

DIČ : 2021507455

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **093/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130165**, v znení Dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku **093/2009/1.1/OPV/D01**, v znení Dodatku č. 2 - registračné číslo Dodatku **093/2009/1.1/OPV/D02** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 22.3.2011

Ing. Alexandra Drgová, ved. uč. a školská
koordinátorka
Haničková 5/B, 841 01 Bratislava
- 11 -

Podpis: [redacted]

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa
Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Lučenci, dňa: 28.05.2011

Podpis: ... [redacted]

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
PaedDr. Eva Marková



Prílohy:

Príloha č.1 Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 Časový rámec realizácie projektu

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Inovácia Školského vzdelávacieho programu školy	10/2009	03/2010
2.1 Zhotovenie výukových modulov v elektronickej podobe pre jednotlivé predmety	12/2009	08/2011
3.1 Zabezpečenie materiálno-technických a kolektívnych podmienok pre inováciu vzdelávania	10/2009	12/2010
4.1 Otestovanie vzdelávacieho programu	09/2010	08/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	09/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	09/2011

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	19,841162	18,84910	0,99206
3.	2010	55,170333	52,41182	2,75852
4.	2011	15,815220	15,02446	0,79076
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	90,82672	86,28538	4,54134
	%	100	95	5

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					8 005,46			
1.1.1.	Administratívny personál					2 786,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	240	5,44	1 305,60	Hlavný pracovný pomer, vykonáva činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu a zúčtovanie finančných prostriedkov a účtovné operácie v rozsahu 240 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 16976 /168*1,352*1,20(20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy)	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	240	6,17	1 480,80	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, administratívne práce týkajúce sa projektu v rozsahu 240 hodín počas priebehu projektu, výpočet na základe vzorca: 19266/168*1,352*1,2 (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy), jednotková cena matematicky zaokrúhlená na celé koruny smerom nadol	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.2.	Riadiaci personál					4 510,10			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	250	6,27	1 567,50	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia projektu v rozsahu 250 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 19567/168*1,352*1,2(20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy)	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	120	6,59	790,80	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity v rozsahu 120 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 20561/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy)	1.1.	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	160	7,13	1 140,80	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity v rozsahu 150 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 22248/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy)	2.1	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	60	6,80	408,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity v rozsahu 60 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 21269/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy), jednotková cena matematicky zaokrúhlená na celé koruny smerom nadol	2.2	
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1	610620	osobohodina	90	6,70	603,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity v rozsahu 90 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 20907 /168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
1.1.3.	Iný personál					708,96			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	38	7,47	283,86	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu súlade s manuálom publicity v rozsahu hodín 40 počas trvania projektu, výpočet podľa vzorca: $23333/168*1,352*1,2$ (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy), jednotková cena matematicky zaokrúhlená na celé koruny smerom nadol	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	30	8,00	240,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, obstarávanie subdodávok v rámci projektu v rozsahu 30 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: $24990/168*1,352*1,2$ (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy), jednotková cena matematicky zaokrúhlená na celé koruny smerom nadol	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	30	6,17	185,10	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, aktualizácia obsahu webstránky školy v súlade s priebehom projektu v rozsahu 30 hodín počas priebehu projektu, výpočet na základe vzorca: $19266/168*1,352*1,2$ (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy), jednotková cena matematicky zaokrúhlená na celé koruny smerom nadol	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					331,94			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	331,94	331,94	výdavky spojené s pracovnými cestami súvisiace s aktivitami projektu	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál								
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 290,39			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 825,67	1 825,67	bežné kancelárske potreby - toner, kancelársky papier, euroobaly, zakladače, CD a DVD cakeboxy, a iné potrebné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, cena vrátane dodania	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	298,75	298,75	telekomunikačné poplatky, poštovné a internet potrebné pre administráciu aktivít projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	165,97	165,97	pre účely projektu bude potrebné právne poradenstvo v súvislosti s plnením žiadosti o NFP	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						3 583,20			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé (odborné činnosti)					3 583,20			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	240	14,93	3 583,20	konzultácie a kontrola žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovanie správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve, súladu realizácie projektu so Zmluvou v rozsahu 240 hodín počas trvania projektu, zmluva podľa Obchodného zákonníka, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						896,24			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	331,94	331,94	informačné letáky šírené po meste a jeho okolí, obojstranné a farebné v počte 250ks po 40Sk/ks, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	99,58	99,58	tabuľka s logom ESF umiestnená v priestoroch školy, cena vrátane dizajnu a výroby, dodania	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	298,75	298,75	využívané najmä miestne a regionálne tlačové a internetové médiá, niekoľko inzercií alebo mediálnych vstupov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,4.1	

1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	165,97	165,97	farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, 500ks/10Sk, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,4.1	
1. Spolu						15 107,23			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					14 007,61			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	6	597,49	3 584,94	Toshiba A300 15.4/T3200/DVD±RW/250G/2+1G/B/c.notebooky budú využívať učitelia na prípravu učebných materiálov a priamo na vyučovacom procese, spolu s interaktívnou tabuľou	2.1,3.1,4.1	
2.2.2.	Mininotebook	633002	ks	4	331,90	1 327,60	Mini Notebook Toshiba 8,9", Intel AtomN270, 1GBDDR2, mininotebooky budú využívať žiaci na hodinách výchov a pracovného vyučovania	3.1,4.1	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	10	165,97	1 659,70	sady kancelárskeho balíka pre školy -Office a antivirový program, pre notebooky a mininotebooky, cena vrátane dodania, na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, aplikačný softvér potrebný pre notebooky	1.1, 3.1,4.1	
2.2.4.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	331,94	331,94	hp color laserjet CM1312 /A4, 12ppm, USB 2.0, multifunkčné zariadenie budú využívať učitelia na bežné kopírovanie a skenovanie učebných materiálov	1.1,2.1,3.1,4.1	
2.2.7.	USB, kalkulačky	633002	ks	9	13,28	119,52	pamäťové USB kľúče, 8GB, budú slúžiť učiteľom na uloženie vytvorených dokumentov	1.1,2.1,3.1,4.1	
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	660,56	660,56	OLYMPUS E-520 DZ KIT, bude slúžiť pre fotodokumentáciu jednotlivých aktivít	1.1,2.1,3.1,4.1	
2.2.9.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.10.	Mini interaktívna tabuľa	633004	ks	1	637,66	637,66	Systém OnFINITY FB121 , budú slúžiť priamo na vyučovacom procese a pri školeniach učiteľov	3.1,4.1	
2.2.11.	Interaktívny softvér	633013	ks	1	89,29	89,29	softvér EduRibon na tvorbu prezentácií	3.1,4.1	
2.2.12.	Videokamera	633004	ks	1	936,96	936,96	Panasonic HDC-HS9EP-S (FHD3CCD kamera 10xopt.z. LEICA, 60GB HDD , využívaná na dokumentáciu priebehu aktivít, a pri tvorení autorských krátkych DVD filmov	2.1, 3.1,4.1	

2.2.13.	Vizualizér - s redukcíou na mikroskop, s príslušenstvom	633004	ks	2	823,21	1 646,42	Vision CP 300, zariadenie k interaktívnej tabuli	3.1,4.1	
2.2.14.	Diktafón	633004	ks	1	92,38	92,38	Olympus VN-3100PC, určený na nahrávanie prednesov a zvukových dát, určený pre aktivitu tvorby učebných materiálov	2.1, 3.1,4.1	
2.2.15.	Dataprotektor	633004	ks	1	697,07	697,07	bude využívaný spolu s interaktívnou tabuľou na inovovanom vyučovaní	2.1, 3.1,4.1	
2.2.16.	Router (wifi)	633002	ks	2	54,01	108,02	D-Link Wifi 802.11 N, slúži ako zariadenie k interaktívnej tabuli	3.1,4.1	
2.2.17.	Tablet	633002	ks	10	185,88	1 858,80	grafický tablet,A5 s grafickým softvérom, pero, kabel, USB, určený na predmety výchov ako názorná pomôcka	3.1,4.1	
2.2.18.	Biela keramická tabuľa	633004	ks	1	256,75	256,75	keramická tabuľa 120/200	3.1,4.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba						597,49			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	597,49	597,49	poistenie techniky a vybavenia počas trvania projektu	1.1,2.1,3.1,4.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2. Spolu						14 605,10			
Inovácia Školského vzdelávacieho programu									
3. školy									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 812,72			
3.1.1.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 1	637027	osobohodina	30	6,64	199,20	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 6. ročník, v rozsahu 10 strán (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.2.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 4	637027	osobohodina	75	6,64	498,00	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 6. ročník, v rozsahu 10 strán pre Dej a 15 strán pre Vv (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.3.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 2	637027	osobohodina	60	6,64	398,40	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 5. a 6. ročník, v rozsahu 10 strán pre Mat 5.roč. a 10 strán pre Mat 6.roč. (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.4.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 3	637027	osobohodina	30	6,64	199,20	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 5.ročník, v rozsahu 10 strán (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	

3.1.5.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 5	637027	osobohodina	15	6,64	99,60	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 2 .ročník, v rozsahu 5 strán (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.6.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 6	637027	osobohodina	15	6,64	99,60	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 1.ročník, v rozsahu 5 strán (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.8.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 7	637027	osobohodina	9	6,64	59,76	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 1.ročník, v rozsahu 3 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.9.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 8	637027	osobohodina	9	6,64	59,76	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre .ročník, v rozsahu 3 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.10.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 9	637027	osobohodina	30	6,64	199,20	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre .ročník, v rozsahu 10 strán (na 1 stranu tvorby 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						0,00			

3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiači materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					1 812,72			
Zhotovenie výukových modulov v elektronickej podobe pre jednotlivé predmety									
4.1.						36 792,24			
4.1.1.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 1	637027	osobohodina	110	9,96	1 095,60	Dohoda o vykonaní práce, spolu budú vytvorené pre Nj, 6. ročník (v rozsahu: 20 PowerPointových snímkov (na 1 snímok pripadá 1,5hodiny práce), 10 pracovných listov, a 50 fotografií -tvorba a úprava (fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce, na 1 stranu pripadá 3hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.2.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 4	637027	osobohodina	284	9,96	2 828,64	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Dej a Vv, 6. ročník 20 Powerpointových snímkov (na 1 snímok pripadá 1,5 hodiny práce), 30 pracovných listov a 30 metodických listov, 6T (na 1 stranu pripadá 3hod. práce, pre Vv bude vytvorených 15 výtvarných obrázkov a 44 autorských fotografií (k tvorbe výtvarného obrázku pripadajú 2 hodiny práce, fotodokumentácia k danej téme, a, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce)vytvorených a upravených fotografií), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.3.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 2	637027	osobohodina	180	9,96	1 792,80	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Mat,5. ročník - 60 PowerPointových snímkov (na 1 snímku pripadá 1,5 hodiny práce) a pre Mat, 6.ročník - 60 PowerPointových snímkov , výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.4.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 3	637027	osobohodina	150	9,96	1 494,00	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Bio, 6. ročník 30 Powerpointových snímkov (na 1 snímku pripadá 1,5 hodiny práce), 10 pracovných listov a 25 metodických listov(na 1 stranu pripadá 3hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.5.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 5	637027	osobohodina	290	9,96	2 888,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre RV 1. a 2. ročník: 10 prezentácií (30 hodín),30 pracovných listov (90hodín),15 metodických listov(45hodín),125 fotiek (125hodín (v rozsahu: na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	

4.1.6.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 6	637027	osobohodina	290	9,96	2 888,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre RV 1. a 2.ročník: 10 prezentácií (30 hodín),30 pracovných listov (90hodín),15 metodických listov(45hodín),125 fotiek (125hodín) (fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce, na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.7.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 7	637027	osobohodina	290	9,96	2 888,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre predmet Vlastiveda , 4. ročník: 20 prezentácií (1 prezentácia - 3 hod. práce, spolu 60 hod.), 20 pracovných listov (1 PL - 3 hod. práce, spolu 60 hodín), 100 autorských fotografií (1 fotodokument - 1 hod. práce, spolu 100 hodín), príprava a výroba did. pomôcky-puzzlemapy 2kusy (70 hodín), výpočet hodín: 60+60+100+70=290 hodín, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
4.1.8.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 8	637027	osobohodina	290	9,96	2 888,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre RV 1. a 2. ročník: 10 prezentácií (30 hodín),30 pracovných listov (90hodín),15 metodických listov(45hodín),125 fotiek (125hodín) (fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce, na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.9.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 9	637027	osobohodina	290	9,96	2 888,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre RV1. A 2. ročník: 10 prezentácií (30 hodín),30 pracovných listov (90hodín),15 metodických listov(45hodín),125 fotiek (125hodín) (fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce,na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.10.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 10	637027	osobohodina	340	9,96	3 386,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Vlastivedu 3.a 4.ročník: 30 powerpointových prezentácií (90 hodín:1 prezentácia = 12 snímok = 3 hodiny práce), 30 pracovných listov (90 hodín:1 strana = 1 prac.list = 3 hodiny), 150 autorských fotografií (150 hodín:fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce.), 2x video (10 hodín:1 video = 5 hodín) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	

4.1.11.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 11	637027	osobohodina	200	9,96	1 992,00	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre , ročník 6.ročník 30 powerpointových prezentácií (90 hodín:1 prezentácia = 12 snímok = 3 hodiny práce), 30 pracovných listov (90 hodín:1 strana = 1 prac.list = 3 hodiny), 20 autorských fotografií (20 hodín: 1 vytvorená a upravená fotka = 1 hod. Práce),(fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce, na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.12.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 12	637027	osobohodina	120	9,96	1 195,20	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Sjl 1-4. ročník 40 PowerPointových snímok (na jednu snímku pripadá cca 1,5 hodiny práce) 10 autorských fotografií aj s úpravou (fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce), 15 pracovných listov(na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), 1 videonahrávka v rozsahu 5 hodín, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.13.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 13	637027	osobohodina	290	9,96	2 888,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Geo 8. ročník: 10 prezentácií (30 hodín),30 pracovných listov (90hodín),15 metodických listov(45hodín),125 fotiek (125hodín) (fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce, na 1 stranu pripadá 3 hod. práce), výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.14.	Odborník na prípravu učebných textov a virtuálnych pracovných listov č. 14	637027	osobohodina	340	9,96	3 386,40	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre Vlastivedu 3.a 4.ročník: 30 powerpointových prezentácií (90 hodín:1 prezentácia = 12 snímok = 3 hodiny práce), 30 pracovných listov (90 hodín:1 strana = 1 prac.list = 3 hodiny), 150 autorských fotografií (150 hodín: 1 vytvorená a upravená fotka = 1 hod. Práce),(fotodokumentácia k danej téme, tvorba, úprava a spracovanie 1. fotodokumentu pripadá na 1 hodinu práce, 2x video (10 hodín:1 video = 5 hodín) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov.	2.1	
4.1.15.	Odborný garant	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	Dohoda o vykonaní práce, garant obsahovej kvality učebných materiálov - dohliada na kvalitu učebných materiálov, hodinová sadzba bola určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	2.1	
4.1.16.	Konzultant pre ročník 1-4	637027	osobohodina	90	9,96	896,40	Dohoda o vykonaní práce, odborné konzultácie počas doby tvorenia učebných materiálov, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov,	2.1	

4.1.17.	Konzultant pre ročník 5,6,	637027	osobohodina	90	9,96	896,40	Dohoda o vykonaní práce, odborné konzultácie počas doby tvorenia učebných materiálov výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov,	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					10 456,75			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	5 577,24	5 577,24	1-4.ročník: tlač vytvorených pracovných listov 235ks/1Sk pre 248 žiakov (58280,-), 60 metodických listov pre 6 pedagógov/1Sk (360,-), farebná tlač 985 fotografií/24Sk (94 560,-) pre 4.ročníky 5ks leporela (grafický návrh 2415,-), tlač leporela - tvrdý papier, plnofarebný 100Sk (500,-)5. ročník: tlač metodických listov 30ks pre dvoch učiteľov/1Sk (60,-), 6.ročník: tlač vytvorených pracovných listov 65ks pre 73 žiakov/1Sk (4745,-), 20 metodických listov pre 4 pedagógov /1Sk (80,-) a 115ks fotografického materiálu /24Sk (2760,-), 8. ročník: tlač vytvorených 30ks pracovných listov pre 28 žiakov /1Sk (840,-), 15ks testov pre 28 žiakov/1Sk (420,-) a 125 fotografického materiálu /24Sk (3000,-),	2.1	
4.4.5.	Grafické spracovanie virtuálnych pracovných listov	637004	projekt	1	4 879,51	4 879,51	grafický dizajn a napálenie na CD, pre 1-4 ročník pre predmety RV, SJ, Vlastiveda - spolu 150 PowerPointových prezentácií, Pre 5. ročník, 24 PowerPointových prezentácií pre matematiku a biológiu, pre 6. ročník vytvorenie virtuálnej galérie pre Vv v počte 50 autorských obrázkov, pre Matematiku, Dejepis a Nemčinu spolu 35 Powerpointových prezentácií, a pre 8. ročník 10 Powerpointových prezentácií, vytvorené prezentácie sa budú používať na vyučovaní aj spolu s interaktívnou tabuľou, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Spolu 195 prezentácií a 50 autorských obrázkov x 600Sk za grafický dizajn a napálenie 1 prezentácie	2.1	
4.5.	Podpora frekventantov					6 206,30			

4.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt			0,00		2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
4.5.2.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	3 334,00	3 334,00	Didaktické pomôcky potrebné k inovácii vyučovania. Nástenná mapa regiónov, 6ks/990Sk, Nástenná mapa krajov 6ks/990Sk, Nástenná mapa Slovenská 6ks/1990, Čo vieš o Slovensku 6ks/790, Žiacka súprava Biológia 3ks/14600, Kultivačné zariadenie 3/7800Sk, Mikroskopické preparáty 3/600Sk, mikroskop 2880 Sk. Ceny podľa prieskumu trhu.	2.1	
4.5.3.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	673,27	673,27	Literatúra: Od vzdelávacieho programu k vyučovaci hodine/581Sk, Projektové vyučovanie pro první stupeň základní školy/241Sk, Človek a vzdelávaní v informační společnosti/595Sk, Vyučovanie v otázkach a odpovediach/210Sk, Digitálna fotoškola - metodická príručka/612Sk, Škole fotografovani pro kluky a holky II / 299Sk, 50 príkladů v počítačové grafice+DVD/603SK, Akademická příručka, 330SK, Svet cudzích jazykov 322, Das neue Deutschmobil 320Sk/18ks, Zruční Rimania150Sk, Perfektný Gréci150Sk, Divy Egypta399Sk, Poznávame kvetiny v našej prírode219Sk, Zvířata a rostliny v lese294Sk,, Stromové a kerové dřeviny lesu a volné krajiny ČR547SK, Poznávame naše savce420Sk, Zvieratá európy284Sk, Parazity a jejich biologie 632Sk, Múmia oživa200Sk, Slovenské v treťom tisícročí1498Sk, Lučenec350Sk, Lučenec-LosoncCD 1490Sk, Divy Slovenska 599Sk, Encyklopédia miest a obcí Slovenska 1999Sk, Turistický atlas Slovenska 1499 SK	2.1	
4.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	2 199,03	2 199,03	Literatúra potrebná k inovácii vyučovania: Hradky a Zámky 299SK, Najkrajšie mestá 299 Sk, Najkrajšie vrchy 299 Sk, Ľudová architektúra Slovenska 299 Sk, Kaštieľ 299 Sk, SR – 910Sk, Klenoty Slovenska 360 Sk, Národné kultúrne pamiatky 568 Sk, Hrada na dlani 218 Sk, Najkrajšie zákutia Slovenska 474 SK, Národné parky Slovenska 378Sk, Slovensko II. 284Sk, Slovensko na dlani 199Sk, Slovenské hory 949Sk, Dramatická výchova v kurikulu 307Sk, Deti hrajú divadlo 299Sk, 100 zaujímavostí Slovenska 949Sk, Zemepisný atlas 20ks á 2294 Sk, Slovensko 941Sk, Slovenské povesti 198Sk, Rozprávky a povesti 299Sk, Slovenské povesti II. 268Sk, Slovenské národné povesti I-V 3995Sk, Povesti o slovenských hradoch 249Sk, Prvá kniha o Bratislave 499Sk, Slovensko pamiatky 298Sk, Microsoft Power Point 491Sk, Jak na powerpoint 192Sk, Dramatická výchova 194Sk, Jak se učí dramatická výchova 204Sk, Aktivizácia žiakov 130Sk, Zásobník dramatických hier 210, Dramatická výchova v materskej škole 90Sk, Monografie obcí 4720Sk	2.1	
4.	Spolu					53 455,29			
Zabezpečenie materiáľno-technických a kolektívnych podmienok pre inováciu									
5.	vzdelávania								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					796,80			

5.1.1.	Školiteľ - práca s interaktívnou tabuľou pre začiatocnikov	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Dohoda o vykonaní práce, vyškolenie učiteľov interným školiteľom na prácu s interaktívnou tabuľou, spolu v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.1.2.	Školiteľ - práca s interaktívnou tabuľou pre pokročilých	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Dohoda o vykonaní práce, vyškolenie učiteľov interným školiteľom na prácu s interaktívnou tabuľou, spolu v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé (odborné činnosti)					836,22			
5.3.1.	Lektor - práca s interaktívnou tabuľou	637001	osobohodina	42	19,91	836,22	Zmluva na základe obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Vyškolenie učiteľov pre obsluhu interaktívnych tabuľ spolu 42 hodín po realizovaní subdovávky. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného prieskumu trhu, vykonaného telefonicky. Je obvyklá v mieste a čase. Po podpise zmluvy o NFP bude prieskum trhu zopakovaný písomnou formou a zmluva bude podpísaná s tým, kto predloží najlepšiu ponuku.	3.1	
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					232,36			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	232,36	232,36	Materiál pre účastníkov školenia k interaktívnej tabuli pre vyškolených učiteľov externým lektorom (2 učiteľia), a pre učiteľov vyškolených internými lektormi (12 učiteľov), 500Sk/frekventanta na základe internetového prieskumu trhu danej literatúry	3.1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

5.	Spolu					1 865,38			
6.	Otestovanie vzdelávacieho programu								
6.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 981,00			
6.1.1.	Odborný garant pre I. stupeň	637027	osobohodina	100	13,27	1 327,00	dohoda o vykonaní práce, zapracovanie získaných postrehov, skúseností, pravidelné konzultácie, spolu v rozsahu 100 hodín práce, hodinová sadzba bola určená na základe dôležitosti funkcie pre danú cieľovú skupinu v rámci aktivity, vrátane odvodov	4.1	
6.1.2.	Odborný garant pre II. stupeň	637027	osobohodina	100	13,27	1 327,00	dohoda o vykonaní práce, zapracovanie získaných postrehov, skúseností, pravidelné konzultácie, spolu v rozsahu 100 hodín práce, hodinová sadzba bola určená na základe dôležitosti funkcie pre danú cieľovú skupinu v rámci aktivity, vrátane odvodov	4.1	
6.1.3.	Odborný garant na testovanie	637027	osobohodina	100	13,27	1 327,00	dohoda o vykonaní práce, porovnanie a zhodnotenie východiskového stavu a výstupov aktivity, garancie obsahovej náplne testovania, spolu v rozsahu 100 hodín práce, hodinová sadzba bola určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	4.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					3 981,00			

				0,00	0,00			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
7.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					90 826,72			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	15 107,23	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	14 605,10	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 583,20	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	836,22	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	0	max.	5,00%	

konverzný kurz

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

ITMS kód Projektu: 26110130165

ITMS kód Projektu: 26110130165

Príloha č. 3 k dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny Projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny																
Pedagogickí zamestnanci školy M.R. Štefánika	Pedagogickí zamestnanci ZŠ: počet učiteľov je 14 , z toho žien 12 a mužov 2. Priemerná veková štruktúra učiteľov je 41 rokov, vzdelanostná štruktúra učiteľov (%): kvalifikovaných v ZŠ 100%																
Žiaci základnej školy M.R. Štefánika	Počet Žiaci ZŠ: <table> <tr><td>1. ročník:</td><td>53</td></tr> <tr><td>2. ročník:</td><td>71</td></tr> <tr><td>3. ročník:</td><td>54</td></tr> <tr><td>4. ročník:</td><td>70</td></tr> <tr><td>5. ročník:</td><td>75</td></tr> <tr><td>6.ročník:</td><td>73</td></tr> <tr><td>8.ročník</td><td>28</td></tr> <tr><td>Spolu:</td><td>424</td></tr> </table> Približné zloženie: 46 % dievčat a 54 % chlapcov, národnostné zloženie: slovenská národnosť 98,07 %, Rómov počet 0, maďarská národnosť 1,2%, talianska národnosť 0,1%, ukrajinská 0,33%, britská 0,33%, vekové zloženie – žiaci 1,2. ročníka 5 – 9 rokov, žiaci 5,6. ročníka vo veku 9-12 rokov.	1. ročník:	53	2. ročník:	71	3. ročník:	54	4. ročník:	70	5. ročník:	75	6.ročník:	73	8.ročník	28	Spolu:	424
1. ročník:	53																
2. ročník:	71																
3. ročník:	54																
4. ročník:	70																
5. ročník:	75																
6.ročník:	73																
8.ročník	28																
Spolu:	424																

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia školského vzdelávacieho programu školy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 03. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľová skupina: Počet žiakov Pedagógovia základnej školy: 14 pedagógov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Zhotovenie výukových modulov v elektronickej podobe pre jednotlivé predmety
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 12. 2009 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľová skupina: Počet žiakov Žiaci základnej školy: 1.ročník : 53 žiakov 2. ročník 71 žiakov 3. ročník 54 žiakov 4. ročník 70 žiakov 5. ročník 75 žiakov 6. ročník 73 žiakov 8. ročník 28 žiakov Spolu: 424 žiakov Pedagógovia ŽŠ: 14 pedagógov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	3.1 Zabezpečenie materiálno-technických a kolektívnych podmienok pre inováciu vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 12. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagógovia ZŠ Milana Rastislava Štefánika - 14 pedagógov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	4.1 Otestovanie vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci ZŠ: Počet žiakov 1.ročník 53 žiakov 2. ročník 71 žiakov 3. ročník 54 žiakov 4. ročník 70 žiakov 5. ročník 75 žiakov 6. ročník 73 žiakov 8. ročník 28 žiakov Spolu: 424 žiakov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	